SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

GABINETE DO REITOR

Rodovia SC 484 – Km 02, Fronteira Sul, Chapecó-SC, CEP 89815-899, 49 2049-3700

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/1

PORTARIA Nº 4314/GR/UFFS/2025, DE 12 DE NOVEMBRO DE 2025

Designa Membros do Grupo de Trabalho
Responsável pela Elaboração do Protocolo de
Atendimento a Emergências Psiquiátricas da

Universidade Federal da Fronteira Sul.

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas
atribuições legais,

Art. 1º DESIGNAR os membros do Grupo de Trabalho (GT) responsável pela elaboração do
Protocolo de Atendimento a Emergências Psiquiátricas da Universidade Federal da Fronteira
Sul, constituído pela Portaria nº 4313/GR/UFFS/2025.

NOME  CARGO  SIAPE  LOTAÇÃO

Amanda Trindade Castro da
Silva

Psicóloga/PROAE 2155326 Campus Chapecó

Elenice Scheid Psicóloga 1768509 Campus Cerro Largo

Everton Vieira Martins Psicólogo 2139997 Campus Laranjeiras do Sul

Felipe Jose Nascimento

Barreto

Professor do Magistério Superior -

Médico Psiquiatra
1922241 Campus Chapecó

Jusiene Denise Lauermann Psicóloga 3282321 Campos Realeza

Leoni Terezinha Zenevicz Diretora da Atenção a Saúde do Servidor 01939285 Reitoria - Campus Chapecó

Marcela Martins Furlan De
Leo

Professora do Magistério Superior -
Enfermeira Doutora em Enfermagem

Psiquiátricas

1613757 Campus Chapecó

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS.

JOÃO ALFREDO BRAIDA

Reitor

https://boletim.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2025-4313